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Malczyce, dnia 5 luty 2020 roku

ORG.271.10.12.2019.AC

WYJASNIENIE TRESCI SIWZ - 10

Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr ORG.271.10.2019 Dostawa 2 szt. nowoczesnych,
niskoemisyjnych autobuséw o napedzie hybrydowym (spalinowo - elektrycznym)
klasy MAXI oraz 1 autobusu elektrycznego klasy MINI ze stacja szybkiego tadowania
autobusu elektrycznego

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiajgcego zapytania dotyczgce tresci
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia informujemy:

I. Pytania do zalacznika nr 1 do umowy ,Parametry techniczne i wyposazenie
autobusu elektrycznego”

Pytanie 1

Czy Zamawiajacy dopuszcza miejsce na wozek inwalidzki naprzeciwko drzwi
wejsciowych do przestrzeni pasazerskiej?

ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy wyjasnia, ze miejsce na wobzek inwalidzki (wraz ze
stanowiskiem do mocowania wozkow) musi znajdowac sie w przestrzeni pasazerskiej z
niskg podtogg obok drzwi dwuskrzydtowych. Tym samym Zamawiajgcy dopuszcza
lokalizacje miejsca na woézek inwalidzki naprzeciwko drzwi wejsciowych w przestrzeni
pasazerskiej drzwi dwuskrzydtowych.

Pytanie 2

Czy Zamawiajgcy dopuszcza autobus nie posiadajacy osobnych drzwi kierowcy po lewej

stronie?
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy dopuszcza autobus nieposiadajacy drzwi wytacznie dla

kierowcy po lewej stronie autobusu.

Pytanie 3

Czy Zamawiajgcy dopusci drzwi pasazerskie sterowane automatycznie z kabiny
kierowcy z mozliwoscig recznego awaryjnego otwierania (od wewnatrz i zewnatrz) bez
mozliwosci zezwolenia na otwarcie drzwi przez pasazera?

ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy informuje, ze autobus musi mie¢ mozliwos¢ zezwolenia na

otwarcie drzwi przez pasazera.

Projekt pn: Budowa demonstracyjnych $wietlic wiejskich w migjscowosciach Mazurowice i Rusko, wspéifinansowany przez Unie
Europejska z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla
Wojewoédztwa Dolnoslaskiego na lata 2014-2020



Egl:gus.zi_ Rzeczpospolita Unia Europejska
pejskie Polska A Luropepks Funduse
Program Reguonaiseg - = Rogwoju Regonsinego

Pytanie 4

Czy Zamawiajacy dopusci autobus bez wentylacji przez okna boczne w przestrzeni
pasazerskiej. Wentylacja bedzie przez szyberdach, otwierane okno kierowcy, kratki
nadmuchowe w przedniej czesci autobusu oraz wymuszona przez wentylatory

nadmuchowe i wyciggowe.
ODPOWIEDZ: Poniewaz wentylacja w autobusach musi wykorzystywa¢ okna boczne lub

elektrycznie sterowane wyloty dachowe (co najmniej jeden), a takze by¢é wymuszona przez
co najmniej dwa wentylatory elektryczne, Zamawiajgcy dopusci brak wentylacji przez okna
boczne.

Pytanie 5

Czy Zamawiajacy dopusci szyberdach sterowany recznie (jest on usytutlowany na
podwyzszonej podtodze ze swobodnym dostgpem)?
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy informuje, ze wyloty dachowe muszg by¢ sterowane

elektrycznie.

Pytanie 6

Czy Zamawiajgcy dopusci szybe przednig podgrzewang nadmuchem cieptego
powietrza?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie precyzuje sposobu podgrzewania przedniej szyby,
stwierdza jedynie, ze musi byé podgrzewana oraz wyposazona w systemem szybkiego
odparowania i osuszania. Tak wiec podgrzewanie szyby ,nadmuchem cieptego powietrza”
spetnia oczekiwania Zamawiajgcego.

Pytanie 7

Czy Zamawiajgcy dopusci szyby w przestrzeni pasazerskiej o przepuszczalnosci swiattg
pomiedzy 80% a 90%7?

ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy oczekuje, by poziom przepuszczalnosci swiatta szyb bocznych
w oknach w przestrzeni pasazerskiej wynosit od 50% do 60%, nie dopusci wiec

przepuszczalnosci wieksze;.

Pytanie 8

Czy Zamawiajgcy dopusci szybe przednig przed wyswietlaczem zabezpieczona przed
zaparowaniem | oszronieniem poprzez zastosowanie szyby podwdjnej bez
podgrzewana?

ODPOWIEDZ: Szyba przednia przed wyswietlaczem musi by¢ zabezpieczona przed
zaparowaniem i oszronieniem oraz podgrzewana. Zamawiajacy nie precyzuje sposobu
podgrzewania przedniej szyby, stwierdza jedynie, ze musi by¢.
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Pytanie 9

Czy Zamawiajacy dopusci podgrzewany fotel kierowcy z zawieszeniem hydraulicznym i
petng regulacja, wyposazony w podtokietniki i zagtowek?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy zaakceptuje proponowane rozwigzanie: fotel kierowcy moze
mieé zawieszenie hydrauliczne.

Pytanie 10

W oferowanym przez nas autobusie silnik nie znajduje w specjalnej komorze, tylko pod
podtoga przed mostem napedowym i czy Zamawiajacy odstgpi od wymogu stosowania
dodatkowych oston antyhatasowych oraz czujnika pozarowego?

ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy dopuszcza brak osfton antyhatasowych, nie zgadza sie

natomiast na rezygnacje z czujnika pozarowego.

Pytanie 11
Co Zamawiajacy rozumie przez ,proces tadowania samoczynny bez koniecznosci
ingerencji obstugi autobusu” Czy wpiecie przewodu do gniazda tadowania przez obstuge

autobusu nie spetnia tego wymogu?
ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy informuje, ze przez ,proces tfadowania samoczynny bez

koniecznosci ingerencji obstugi autobusu” rozumie automatyczne rozpoczecie procesu
tadowania. Podtgczenie stacji szybkiego tadowania do autobusu nie stanowi ingerencji w

proces tadowania.

Pytanie 12
Czy Zamawiajgcy dopusci autobus posiadajgcy stacje tadowania autobusu

zintegrowang z autobusem (zamontowana na state w autobusie), zamiast osobnej

zewnetrznej, stacji tadowania?
ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy dopusci takie rozwigzanie pod warunkiem spetniania przez te

stacje funkcjonalnosci, o ktérych mowa w pkt. 2 poz. 17 Zatacznika nr 1 do Umowy.

Pytanie 13

Czy Zamawiajgcy dopusci autobus posiadajgcy ABS ale bez ASR i ESP?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie dopuséci autobusu nieposiadajgcego wyposazenia, o ktérym
mowa w pkt. 2 poz. 19 Zatgcznika nr 1 do Umowy.

Pytanie 14
Czy Zamawiajgcy dopuséci autobus bez hamulca przystankowego?

ODPOWIEDZ: Autobus musi by¢ wyposazony w hamulec, uruchamiany po otwarciu drzwi,
zabezpieczajgcy autobus przed ruszeniem z otwartymi drzwiami.
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Pytanie 15

Czy Zamawiajgcy dopusci tablice wykonane w technologii LED diod wysokiej
jaskrawosci w kolorze bursztynowym lub biatym? Tego typu kolory diod w tablicach sg
najczesciej stosowane w pojazdach komunikacji miejskiej.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie okresla koloru wyswietlania tekstow oraz koloru tta tablic
kierunkowych zewnetrznych, informuje jedynie, ze Wykonawca bedzie zobowigzany do
uzgodnienia tych kwestii z Zamawiajgcym.

Pytanie 16
Czy Zamawiajgcy wymaga dostarczenia w zadaniu 2 peinego systemu lokalizacji
opisanego w zatagczniku nr 7, czy tylko wyposazenia autobusu w niezbedne urzadzenie

do prawidtowego funkcjonowania w systemie?
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy oczekuje dostarczenia petnego systemu lokalizacji pojazdéw,

realizujgcego funkcjonalnosci, o ktérych mowa w pkt. 2 poz. 30 Zatgcznika nr 1 do Umowy.

Il Pytania do zalacznika nr 2 do umowy ,Szczegélowe warunki gwarancji i
serwisu gwarancyjnego autobusu elektrycznego”

Pytanie 1
Czy Zamawiajgcy dopusci okresy gwarancji:
2.1.2. na zewnetrzng powtoke lakiernicza: 36 miesiecy?

2.1.3. na prawidtowg prace i wiasciwy stan techniczny catego autobusu wraz z
urzadzeniami i oprogramowaniem: 24 miesiagce?

2.1.4. na prawidtowg prace i wtasciwy stan techniczny stacji szybkiego tadowania: 24
miesigce?

ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy nie dopuszcza mozliwosci skrocenia okresow gwarancii,
okreslonych w pkt. 2.1 Zatgcznika nr 2 do Umowy oraz w Zatgczniku nr 7 do Umowy.

Pytanie 2

Czy Zamawiajgcy dopusci pkt 2.3. o brzmieniu ,w okresie gwarancji wszystkie naprawy
bedg wykonywane przez wskazang przez Wykonawce ASO z uzyciem oryginalnych
nowych czesci, wolnych od wad, za wyjgtkiem przypadkéw, na ktére Zamawiajgcy
wyrazi zgode. Gwarancja na nowe czesci, wymieniona w ramach naprawy gwarancyjne;

nie moze by¢ krotsza niz 12 miesiecy”?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie dopusci mozliwosci zmiany tresci pkt. 2.3 Zatacznika nr 2 do
Umowy.
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Pytanie 3

Czy Zamawiajgcy dopusci obstuge serwisowg w siedzibie producenta na terenie

Rzeczpospolitej Polskiej lub za pomocg serwisu mobilnego?
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy informuje, ze warunki dotyczace Autoryzowanej Stacji Obstugi,

okresla pkt 2.3 Zatgcznika nr 2 do Umowy.

Pytanie 4

Czy Zamawiajacy zmieni zapisy i wymogi w pkt 10. na:

10.1. uktad napedowy - 14 dni roboczych?

10.2. elementy nadwozia oraz szkielet kratownicy - 14 dni roboczych?

10.3 w pozostatym zakresie, tacznie z pkt 11 — 14 dni roboczych?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy informuje, ze dni, o ktérych mowa w Zatgczniku nr 2 do Umowy,
jak rowniez w innych dokumentach dotyczacych niniejszego postepowania o udzielenie
zamoéwienia publicznego, sg dniami kalendarzowymi, chyba Zze zostatlo to inaczej
zdefiniowane.

Pytanie 5
Czy Zamawiajacy wykresli z pkt 21.2 zapis ,ogumienie po przebiegu 100 km”, opony sg
objete gwarancjg producenta i normalnie zuzywajgce sie opony nie majg okreslonego

przebiegu?
ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy dopusci oferte na Zadanie 2, w ktorej gwarantowany przebieg

ogumienia bedzie nie mniejszy, niz 50 000 km.

lll. Pytania do zalacznika nr 5 do umowy ,Protokot odbioru dokumentacji i
gwaranc;ji”

Pytanie 1

Czy Zamawiajacy odstgpi od wymogu dostarczenia jako osobnego dokumentu
,Swiadectwo homologacji dla opon w autobusie”? Do autobusu zostanie dostarczone
,Swiadectwo homologacji typu autobusu” ktére potwierdza, ze wszystkie podzespoty
zamontowane w autobusie posiadaja homologacje?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie odstapi od wymogu dostarczenia $wiadectwa homologagji

dla opon w autobusie.
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IV. Pytania do SIWZ ,Protokot odbioru dokumentacji i gwarancji”

Pytanie 1

Czy Zamawiajgcy wydtuzy termin dostawy do 30.11.20207

ODPOWIEDZ: Zamawiajagcy stara sie o dofinansowanie zamoéwienia ze srodkow
pochodzacych z budzetu Unii Europejskiej (pkt 10.1 IDW), w zwigzku z czym od dnia
1.09.2020 r. musi funkcjonowaé komunikacja gminna oparta o dostarczony tabor.

Biorgc powyzsze pod uwage, Zamawiajgcy nie przewiduje zmiany terminu realizacji
zamowienia, o ktérym mowa w pkt. 4 IDW.

Pytanie 2

Czy Zamawiajacy uzna za wystarczajgce posiadanie ubezpieczenia od
odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej dziatalnosci na kwotg 500.000 zt.?
ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy informuje, ze Wykonawca, w celu potwierdzenia spetnienia
warunkow udziatu w postepowaniu, powinien m. in. wykazac, ze posiada ubezpieczenie od
odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej dziatalnosci zwigzanej z przedmiotem
zamowienia na kwote nie mniejszg niz 1 000 000 zt.

Jednoczesnie, w przypadku wybrania jego oferty jako najkorzystniejszej, Wykonawca bedzie
zobowigzany - przed podpisaniem umowy - przedtozy¢é Zamawiajgcemu optacong polise
ubezpieczenia w zakresie odpowiedzialnosci cywilnej z tytutu prowadzonej dziatalnosci, na
sume ubezpieczenia nie mniejszg niz cena oferty.

Pytanie 3

Wymagany okres gwarancji w zatgczniku nr 2 do umowy jest rozbiezna z okresem
gwarancji przyjetym do jako kryterium wyboru ofert w SIWZ pkt 14.2.3. i czy
Zamawiajgcy jako minimalny okres dopusci 24 miesigce?

ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy wyjasnia, ze w pkt. 14.2.3 IDW zdefiniowane zostato kryterium
,Okres gwarancji na prawidtowa prace i wtasciwy stan techniczny uktadu napedowego (GU)".
Tam tez jest opisany sposob przydzielania punktéw za deklarowany okres gwarancji. Jest
réwniez informacja, ze ,Oferta z okresem gwarancji krotszym niz 48 mies. zostanie
odrzucona, jako niezgodna z SIWZ.”

Diugos¢ tego deklarowanego w oparciu o oferte Wykonawcy okresu, znajdzie
odzwierciedlenie w pkt. 2.2.1 Zatgcznika nr 2 do Umowy.

Pytanie 4

Czy Zamawiajacy jako minimalne okres gwarancji na prawidtowa prace i wtasciwy stan
techniczny magazyndw energii dopusci okres 36 miesigcy?

ODPOWIEDZ: Najkrotszy dopuszczalny przez Zamawiajgcego okres gwarancji na
prawidtowg prace i wlasciwy stan techniczny magazynéw energii, zgodnie z pkt. 14.2.4 IDW,
wynosi 72 miesigce. ,Oferta z okresem gwarancji krétszym niz 72 mies. zostanie odrzucona,
jako niezgodna z SIWZ."
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V. Pytania do Zatacznika nr 1 do IDW wiasciwy do Zadania 2 ,,FORMULARZ
OFERTOWY”

Pytanie 1

Czy Zamawiajgcy zmieni zapis w pkt Il ppkt 5 na ,Os$wiadczam, ze producent
zamontowanych w autobusie urzgdzen dysponuje prawami autorskimi do dokumentac;ji
oraz oprogramowaniem i jest uprawniony do udzielania Zamawiajgcemu licencji na
dokumentacje oraz licencji na oprogramowanie”?

ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy nie zmieni tresci oswiadczenia nr 5 w Czesci |l
(OSWIADCZENIA WYKONAWCY) Formularza ofertowego (Zatacznik nr 1 do IDW wiasciwy
do Zadania 2).

Pytanie 2

Czy Zamawiajgcy przy dostawie autobusu elektrycznego odstapi od wymogu
dostarczenia wg pkt 23. ppkt 3) ,kopii Raportu Technicznego drogowego zuzycia paliwa
(test SORT 2)"?

ODPOWIEDZ: Zamawiajagcy nie wymaga dostarczenia kopii Raportu Technicznego

drogowego zuzycia paliwa (test SORT 2).

Jednoczeénie Zamawiajacy usuwa pkt. 23 ppkt. 3) w Czesci Il (OSWIADCZENIA
WYKONAWCY) Formularza ofertowego (Zatacznik nr 1 do IDW witasciwy do Zadania 2).

VI. Uwagi i pytania do ,Umowy na dostawe autobusu elektrycznego wraz ze
stacjg szybkiego tadowania”

Pytanie 1 - § 1 ust. 5 pkt 1) Umowy — prosze wskaza¢ miejsce przeprowadzenia
szkolenia poprzez wskazanie konkretnego miasta lub obszaru wojewodztwa na terenie
RP.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy informuje, ze szkolenie, o ktérym mowa w § 1 ust. 5 pkt 1

Umowy, odbedzie sie na terenie miejscowosci Malczyce.

Pytanie 2 - § 1 ust. 5 pkt 3 - Umowy — prosze dopisa¢ po stowach ,w tym pokrywa
wszelkie koszty napraw ewentualnych uszkodzen powstatych podczas szkolenia” ;
stowa , z tym, ze Wykonawca nie odpowiada za szkody wynikle z zawinionego
dziatania lub niewtasciwego postepowania lub zaniedbania, zaniechania ze strony
Zamawiajgcego lub os6b skierowanych przez Zamawiajgcego na szkolenie zgodnie z
ust. 5 pkt 1).

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie przewiduje zmiany tresci § 1 ust. 5 pkt 3.
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Pytanie 3

Prosze w § 1 ust 5 Umowy wskaza¢ termin w jakim szkolenie zostanie
przeprowadzone. Z odnos$nikéw do poszczegodlnych zapisow Umowy wynika jedynie, ze
szkolenie ma trwaC¢ 1 dzien roboczy i zostanie przeprowadzone niezwtocznie po
wyborze podmiotu, ktéry bedzie dostarczonym autobusem wykonywat przewozy
osobowe (nie wczesniej niz 5 dni roboczych po podpisaniu z tym podmiotem umowy). —

ale nie wiemy ile bedzie trwat wybdr ,podmiotu”, o ktérym mowa.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy stara sie o dofinansowanie zaméwienia ze $rodkdw
pochodzacych z budzetu Unii Europejskiej (o czym traktuje pkt 10.1 IDW), co - w przypadku
otrzymania dofinansowania - wymusi realizacje uzgodnionego z Urzedem Marszatkowskim
Wojewoddztwa Dolnoslgskiego harmonogramu realizacji projektu. Oznacza to, m. in., ze od
dnia 1.09.2020 r. musi funkcjonowaé¢ komunikacja gminna oparta o dostarczony tabor (do
tego tez czasu Zamawiajacy musi zawrze¢ umowe z operatorem, ktory bedzie realizowat
przewozy w ramach tej komunikacji i musi zapewni¢ operatorowi minimalny okres
przygotowawczy, niezbedny na zapoznanie sie z dostarczonym taborem, o czym méwi § 1
ust. 1 pkt 4 Wzoru Umowy).

Zamawiajgcy przewiduje podjecie procesu wytonienia podmiotu, ktéry bedzie dostarczonym
autobusem wykonywat przewozy osobowe, po podpisaniu umowy w ramach niniejszego
postepowania, najwczesniej jak to bedzie mozliwe.

Pytanie 4

Rekojmia zgodnie z § 3 ust. 9 liczona jest od dnia wykonania przedmiotu umowy- a
dniem wykonania przedmiotu umowy jest zgodnie z § 3 ust. 8 Umowy (str. 5 Umowy)
dzien podpisania protokotu przeprowadzenia szkolenia o ktérym mowa w § 1 ust. 5 pkt

5. | tu uwaga — zgodnie z § 1 ust. 5 — miejsce szkolenia i czas szkolenia — jest
nieokreslone w umowie w zwigzku z czym Wykonawca nie zna miejsca w ktérym bedzie
zobowigzany przeprowadzic szkolenie ani terminu w ktérym przeprowadzone ma by¢
szkolenie. Prosze o okreslenie wykonania przedmiotu umowy jako dzien podpisania
,Protokotu odbioru autobusu elektrycznego i stacji szybkiego tadowania” i ,Protokotu
odbioru dokumentacji i gwarancji”.

ODPOWIEDZ: Bioragc pod uwage uwarunkowania niniejszego postepowania Zamawiajgcy

nie przewiduje zmiany tresci § 3 ust. 8.

Pytanie 5

Prosze w § 6 ust. 1 o potgczenie pkt 1), 2) i 3) (punkty sa zalezne od siebie) i nadanie
brzmienia: ,z tytulu opo6zZnienia z dostawie, przekazaniu i udzieleniu gwarancji
przedmiotu Umowy o ktéorym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1), w stosunku do terminu
okreslonegow § 2 ust. 1 —w wysokosci 0,1% okreslonejw § 5 ust. 1 pkt 1) lit. B) ceny
netto autobusu za kazdy rozpoczety dzier opoznienia.

ODPOWIEDZ: Biorgc pod uwage, ze obowiazki Wykonawcy, opisane w § 6 ust. 1 pkt1,2i 3
moga by¢ zrealizowane osobno, Zamawiajgcy nie przewiduje zmiany tresci § 6 ust. 1 pkt 1, 2
i3.
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Zamawiajacy informuje, ze pytania oraz odpowiedzi na nie stajg sie integralng
czescig Specyfikacji Istotnych Warunkow Zaméwienia i bedg wigzace przy sktadaniu ofert.

W zwigzku z udzielonymi wyjasnieniami zamawiajacy informuje, iz przedtuza termin
sktadania ofert. Ustalenia dotyczace miejsca sktadania i otwarcia pozostajg bez zmian. ofert

i powa/Zaniem

GINA MALCZY CE
ul. Traugutta 15
x5.320 Malczyce
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